平成 29 年２月 13 日

各 位

日本地図共販株式会社に対する債権の取立不能又は

取立遅延のおそれに関するお知らせ

 当社の取引先である日本地図共販株式会社が、平成 29 年２月 10 日付で東京地方裁判所に破産手

続き開始の申立を行ったことに伴い、同社に対する債権について、下記のとおり取立不能又は取立

遅延のおそれが生じましたので、お知らせいたします。

記

１．相手方の概要

(1) 名 称 日本地図共販株式会社

(2) 所 在 地 東京都千代田区神田神保町１丁目 23 番地

(3) 代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 代表取締役 佐藤 史泰

(4) 事 業 内 容

国土交通省国土地理院地形図・数値地図（ＣＤ-ＲＯＭ）元売捌、

民間出版社発行の地図、旅行図書、情報誌、旅行雑誌、ＧＩＳ・

ナビソフト等の卸売販売

(5) 資 本 金 の 額 96 百万円（平成 28 年９月 30 日現在）

(6) 設 立 年 月 日 昭和 21 年７月

(7) 純 資 産 225 百万円（平成 28 年９月 30 日現在）

(8) 総 資 産 1,688 百万円（平成 28 年９月 30 日現在）

(9)
上 場 会 社 と

相 手 方 の 関 係

資 本 関 係

当社は当該会社の発行済株式総数の 8.39％

（平成 28 年９月 30 日現在）に相当する

161,200 株の普通株式を保有しております。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係
当社と当該会社間において出版物の売買取

引があります。

関連当事者への

該 当 状 況

該当事項はありません。

会 社 名 株 式 会 社 昭 文 社

代表者名 代表取締役社長 黒田 茂夫

コード番号 9475  東 証 第 一 部

問合せ先 取締役 経営管理本部長 大野 真哉

T E L 0 3 - 3 5 5 6 - 8 1 7 1

２．日本地図共販株式会社に対する債権の種類及び金額

（平成 29 年２月 10 日現在）

債権の種類 金 額 連結純資産に対する割合（注）

売掛債権 118 百万円 0.55％

手形債権  19 百万円 0.09％

合計 137 百万円 0.64％

（注）平成 28 年３月 31 日現在の連結純資産合計に基づき算出しております。

３．今後の見通し

上記債権に対する保全等につきましては現在精査中であります。また、保有している同社の株式に

ついても価値が毀損する可能性があります。

今後、本件について開示すべき事項が発生した場合は速やかに開示いたします。

４．その他

平成 29年２月３日に開示いたしました平成 29年３月期 第３四半期決算短信にて四半期報告書提出

予定日を平成 29 年２月 13 日と発表しておりますが、平成 29 年２月 14 日に変更いたします。

以上

（参考）当期連結業績予想（平成 28年 10 月 28 日公表分）及び前期連結実績

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属す

る当期純利益

当期業績予想

（平成 29年３月期）
11,580 百万円 △1,200 百万円 △1,140 百万円 △1,150 百万円

前期実績

（平成 28年３月期）
13,035 百万円 306 百万円 363 百万円 538 百万円